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Już w najbliższą niedzielę (18.05.2025) w godz. 7:00-21:00 Polacy wybiorą Prezydenta RP. To
ostatni moment, żeby poznać kandydatów, ich programy i przekonania oraz by dowiedzieć
się, gdzie i jak oddać poprawny głos. Przygotowaliśmy szybką ściągę dla zabieganych.

Zdjęcie ilustracyjne, fot. arch.ox.pl

 Kandydaci

W Państwowej Komisji Wyborczej zarejestrowało się 13 kandydatów na urząd Prezydenta. Jeśli jeszcze nie wiesz,
który kandydat ma zbieżne do Twoich poglądy możesz to sprawdzić TUTAJ  Odpowiedz na parę pytań i zobacz,
który kandydat pasuje do Ciebie.

Kandydaci w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2025 r. (Imię, Nazwisko, wiek, miejsce zamieszkania,
wykształcenie, zawód, przynależnośc partyjna):

Artur Bartoszewicz, 51 lat, Warszawa, wykształcenie wyższe, nauczyciel akademicki, bez przynależności
partyjnej

Magdalena Agnieszka Biejat, 43 lata, Warszawa, wykształcenie wyższe, senatorka, bez przynależności
partyjnej

Grzegorz Michał Braun, 58 lat, Rzeszów, wykształcenie wyższe, poseł do Parlamentu Europejskiego,
Konfederacja Korony Polskiej

Szymon Franciszek Hołownia, 48 lat, Otwock, wykształcenie średnie, Marszałek Sejmu RP, Polska 2050
Szymona Hołowni

Marek Jakubiak, 66 lat, Warszawa, wykształcenie średnie, polityk, Federacja dla Rzeczypospolitej

Maciej Maciak, 54 lata, Włocławek, wykształcenie średnie, dziennikarz, bez przynależności partyjnej

Sławomir Jerzy Mentzen, 38 lat, Toruń, wykształcenie wyższe, doradca podatkowy, Konfederacja Wolność i
Niepodległość

Karol Tadeusz Nawrocki, 42 lata, Gdańsk, wykształcenie wyższe, wyższy urzędnik państwowy, bez
przynależności partyjnej

Joanna Senyszyn, 76 lat, Warszawa, wykształcenie wyższe, dziennikarz, bez przynależności partyjnej

Krzysztof Jakub Stanowski, 42 lata, Wilcza Góra, wykształcenie średnie, dziennikarz, bez przynależności
partyjnej

Rafał Kazimierz Trzaskowski, 53 lata, Warszawa, wykształcenie wyższe, pracownik samorządowy,
Platforma Obywatelska RP

Marek Marian Woch, 46 lat, Kąkolewnica, wykształcenie wyższe, prawnik, Bezpartyjni Samorządowcy –
Łączy nas Polska

Adrian Tadeusz Zandberg, 45 lat, Warszawa, wykształcenie wyższe, poseł na Sejm RP, Razem

 

https://latarnikwyborczy.pl/


Gdzie mam iść głosować?

Na stronie internetowej wybory.gov.pl w zakładce „Wyszukiwarka obwodów” zamieszczono wszystkie siedziby
obwodowych komisji wyborczych w kraju oraz za granicą. Możesz tego również dokonać w swoim urzędzie gminy
lub za pomocą aplikacji mObywatel.

LINK do mapy z obwodami w powiecie cieszyńskim 

Jak głosować, żeby głos był ważny?

W wyborach ma Prezydenta RP otrzymamy jedną kartę do głosowania. Przy jej odbiorze trzeba sprawdzić, czy na
karcie do głosowania (w prawym dolnym rogu) są:
- pieczęć obwodowej komisji wyborczej oraz
- wydrukowany odcisk pieczęci okręgowej komisji wyborczej.
Bez tych pieczęci karta jest nieważna i głos na niej oddany nie będzie ważny. Brak pieczęci trzeba natychmiast
zgłosić komisji.

Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „X” (co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie
kratki) na karcie do głosowania w kratce z lewej strony obok nazwiska wyłącznie jednego wybranego kandydata.
Postawienie znaku „X” w kratce przy nazwisku więcej niż jednego kandydata skutkuje nieważnością tego głosu.

Inne najczęściej zadawane pytania do PKW:

Czy na podstawie nieważnego dowodu osobistego mogę zagłosować w Polsce?

Tak. W Polsce możliwe jest głosowanie na podstawie dokumentu ze zdjęciem, umożliwiającego identyfikację
wyborcy, nawet jeśli jest to nieważny dokument.

Co, jeśli zgubiłem Zaświadczenie o prawie do głosowania?

Pamiętaj, chroń swoje zaświadczenie. Jeśli je zgubisz, zniszczysz lub ktoś Ci je ukradnie, to nie otrzymasz kolejnego i
nie zagłosujesz nawet tam, gdzie mieszkasz.

Gdzie zgłaszać nieprawidłowości w trakcie wyborów?

Każdy, kto zauważy nieprawidłowości podczas wyborów, powinien je natychmiast zgłosić. Gdy ktoś zakłóca ciszę
wyborczą, np. rozdaje ulotki, nakleja lub zrywa plakaty wyborcze albo prowadzi agitację, zgłoś to policji.

Jeżeli uważasz, że obwodowa komisja wyborcza pracuje źle, poinformuj o tym okręgową komisję wyborczą albo
delegaturę Krajowego Biura Wyborczego.

Co zrobić, gdy ktoś bez mojej zgody powiesił plakat wyborczy na mojej posesji?

W takiej sytuacji należy powiadomić straż miejską/gminną bądź policję.

Można potwierdzić w MObywatelu. PKW dementuje plotki

Państwowa Komisja Wyborcza, w związku z licznymi nieprawdziwymi informacjami rozpowszechnianymi w
przestrzeni publicznej, wyjaśnia i przypomina, że: 1) wyborcy mają możliwość potwierdzania swojej tożsamości za
pomocą aplikacji mObywatel. Przygotowana i udostępniona przez Ministerstwo Cyfryzacji funkcjonalność aplikacji
mObywatel umożliwia potwierdzanie autentyczności, ważności, integralności lub pochodzenia okazywanego
dokumentu i zweryfikowanie poprawności jej funkcjonowania.[…]

2) nieprawdziwe są informacją dotyczące rzekomych możliwości uzyskania przez jednego wyborcę więcej niż
jednego zaświadczenia o prawie do głosowania (więcej niż jednego zaświadczenia na pierwsze głosowanie i więcej
niż jednego na ponowne głosowanie). Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania, jest
skreślany ze spisu wyborców, w którym był ujęty. Nie ma zatem możliwości pobrania przez niego kolejnego
zaświadczenia o prawie do głosowania.

https://wybory.gov.pl/prezydent2025/pl/obwodowe/wyszukiwarka?obszar=240300
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